quans; Deus peccatorem sanctificat cum appropinquat. Phariseæ, Christus peccata non recipit cum recipit peccatorem: quia Deus non criminis, sed hominis est receptor. Unde phariseus non quales venerant, sed quales redibant, videre debuit peccatores. Certe Paulum, quem persecutorem miserant, prædicatorem videant mox redisse (S. PÉTR. CURYOL. *serm.* 108). — *Quia hic peccatores recipit.* Salmeron, t. 7, tr. 35, distinguendo ostendit, quoniam modo cum impiis licite quis conversari valeat nimirum non ut illos in peccatis foveat, nec cum periculo coinquinacionis, qua ab eadem ipsorum pice inficiantur, hoc enim idem esset, ac si ab infirmo, qui curandus erat, ejusdem contrahatur infirmitatis contagium, multo minus cum illis conversari quis potest, qui ab illis grave patitur scandalum. « At vero cum talis quis est, ut non polluat macula aliena, sed potius id agit, ut a macula contracta purget, et sine scandalo, profecto bene facit, et charitatem Evangelicam proficitur. » Sciendum tamen est, nequaquam convenire, ut quis se periculo exponat, qui minime radicatus est in virtutum præxi et studio. Deus quidem populi sui malitiam penitissime cognoscebat, dum Ezechielem ad illius correctionem submitteret: verumtamen eidem propheta dixit: *Domini Israel atrita fronte est, ecce dedi faciem tuam valentorem faciebus eorum.* Ezech. iii, 7 et 8. Sic quoque Jeremia, quem, ut conversando cum illis, eosdem converteret, ipsemet miserat, omnem perversionis et corruptelæ suæ metum deponere jussit, dicendo: *Convertentur ipsi ad te, et tu non converteris ad eos.* Jerem. xv, 19. Aristippus ab antiquis philosophis, quod in domibus hominum divitum et opulentorum, crebro nimis videretur objurgatus: medicis domus illas creberrime visitandas esse respondit, in quibus languent infirmi, tametsi illas sine ullo contagionis contrahendæ periculo visitent, etenim qui virtute et vitæ perfectione conspiciunt, ejusmodi illi esse debent, quibus animas ad penitentiam revocare ex officio incumbit, extra omne positi sunt perversionis periculum, eo quod Deus illis tanquam protector potens adistat. — Ex hoc, inquit Cajetanus, « Magna Jesu comitas relata ad fructum verbi divini significatur; » egregius namque fructus, quem Christus ex prædicatione

predicador ya citado, le sirvieron un festin muy agradable, festin espiritual que ha querido figurar con el festin material que le ha sido preparado é menudo por ellos, con su permiso y consentimiento. Así, cuando ordenó á Mabeo que le siguere, este le sirvió un festin, del cual dice san Ambrosio: « Camina á pasos agigantados de tras del Señor, y le presenta un festin de mucho a parato. En efecto: quien recibe á Cristo en el domicilio de su interior, se alimenta con alegrías muy grandes de una felicidad superabundante. El Señor entra allí con mucho gusto, y se alimenta en el corazon del que cree en él. » Y, porque, cuando Mateo lo recibe, los fariseos dejan oír la misma quejá. ¿ Porqué come y bebe con los publicanos pecadores? san Ambrosio les responde en estos términos: « Esa es la palabra de la serpiente: la primera palabra de la serpiente al hablar á Eva: ¿ Porqué os ha prohibido Dios que comais del fruto de todos los arboles de este jardin? » Derraman, pues, los venenos de su padre, los que dicen: ¿ Porqué come y bebe con los publicanos y pecadores? »